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Cartagena de Indias D. Ty C., lunes, 29 de septiembre de 2025

Oficio AMC-OFI-0154629-2025

ESTUDIO TECNICO REVISION DE PERFILES PARA PROVISION MEDIANTE
ENCARGO
Elabora Carlos Mairo Ospino Eljaiek — Profesional Universitario Cédigo 219
Grado 33 de la Direccién Administrativa del Talento Humano.
Dirigido a Servidores publicos con derechos de carrera administrativa en la
Planta de Personal de la Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias D. T.
y C.
Asunto Revision de perfiles para provisién mediante encargo en el empleo:
AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GRADO 7

1: MARCO JURIDICO APLICABLE

El presente estudio técnico tiene por objeto revisar los perfiles de los servidores publicos con
derechos de carrera administrativa para la provision transitoria de empleos que se encuentren
en vacancia temporal o definitiva en la planta de personal de la Alcaldia Mayor de Cartagend.a

través de la figura del encargo.

Para la verificacion de los presupuestos que exige el articulo 24 de la Ley 909 de 2004

modificado por la Ley 1960 de 2019, se tendra en cuenta lo establecido en la Constitucion
Politica, la Ley, Manual Especifico de Funciones y Competencias Laborales, los lineamientos. e
instrucciones que imparta la Comisién Nacional del Servicio Civil sobre la materia, el Critefio
Unificado del 13 de agosto de 2019 o aquel que lo modifique o adicione, y el Decreto No. 1132
del 23 de abril de 2025 “Por el cual se establece el procedimiento interno para la provision
transitoria de empleos de carrera administrativa mediante la figura de encargo en la Alcaldia

Mayor De Cartagena de Indias D. T. y C. y se dictan otras disposiciones”.

2. EMPLEO A PROVEER MEDIANTE ENCARGO

DENOMINACION TIPO DE VACANTE RAZON DE LA VACANTE
Auxiliar Administrativo Temporal Encargo de su titular Zoraya
codigo 407 grado 7 Torres Jiménez en el empleo
Profesional Universitario

codigo 219 grado 33, mediante
el Decreto No. 0364 del
6/3/2023. Este empleo era
desempefiado por el sefior
Carlos Eduardo Alfaro Abad
conforme al Decreto No. 0487
del 4/4/2023.

2.1 FICHA DEL EMPLEO:
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AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407-7
1. IDENTIFICACION

NIVEL ASISTENCIAL
DENOMINACION DEL EMPLEO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
CODIGO: 307
GRADO: 7
No. DE CARGOS: D08 (2)
- DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DEPENDENCIA: DISTRITAL DE SALUD
) QUIEN EJERZA LA SUPERVISION

CARGO DEL JEFE INMEDIATO: N

1T, AREA FUNCIONAL:

SALUD

111, PROPOSITO PRINCIPAL
Desarrollary ejecutar estrategias, modelos, procesos y procedimientos que son
responsabilidad del rea operativa de prestacién de servicios del DADIS, para
apovyar el logro de las politicas, objetivos y metas del drea.
IV. DESCRIPCION DE LAS FUNCIONES ESENCIALES
1. Realizar gestiones que permitan el acceso, conocimiento, interpretacion y
aplicacién de la normatividad legal vigente para el sector salud,
particularmente la que afecta los procesos de autorizacién y auditoria de
cuentas de servicios.
2. Participar con el jefe inmediato y el resto del equipo en la planeacién
estratégica y operativa de los procesos a cargo del drea operativa de
prestacion de servicios.

3. Recepcionar y prestar apoyo a la solucién de los requerimientos presentados
en la direccidn operativa de prestacion de servicios.

4, Apl'icar la normatividad legal vigente del sector salud, para la ejeéucién de
las funciones propias del cargo.

5. Participar en la implementacion y desarrollo del sistema de garantia de la
calidad en el drea operativa de prestacidn de servicios.

6. Participar en la normalizacion y mejoramiento continuo de los procesos en
que participa.

7. Elaborary entregar oportunamente los informes periddicos de acuerdo a lo
establecido en los procesos y a los requerimientos del superior inmediato.

8. Ejercer el autocontrol en las funciones asignadas,

9. Aplicar las normas del Sistema de Gestion de Calidad.

10. Las demas que le asigne la autoridad competente, acordes con la naturaleza
del cargo v el drea de desempeiio.

V. CONOCIMIENTOS BASICOS ESENCIALES

o Conocimiento de la normatividad del SGSSS aplicable a los procesos de
contratacidn, autorizacién y auditoria de servicios

+ Informética basica

VI. COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

Comunes Por Nivel Jerarquico
1. Aprendizaje continuo 1, Manejo de la informacion
2. Orientacion a resultados 2. Relaciones interpersonales

3. Orientacion al usuario y al ciudadano | 3. Colaboracion
4, Compromiso con la organizacion
5. Trabajo en equipo
6. Adaptacion al cambio

VIL REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA

Formacion Académica Experiencia
Titulo de bachiller en cualquier Doce (12) meses de experiencia
modalidad. laboral relacionada.

2.2. Aptitudes y Habilidades

De conformidad con el el Criterio Unificado del 13 de agosto de 2019, para evaluar las
aptitudes y habilidades de un servidor de carrera en el ejercicio de las funciones del
respectivo cargo, estas se identifican con las aptitudes y habilidades propias del empleo
que se va a proveer, las cuales se encuentran relacionadas con las competencias
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funcionales y comportamentales que estan establecidas en el Manual Especifico de

Funciones y Competencias Laborales.

3. OBSERVACIONES

Los servidores publicos interesados deberan enviar las observaciones que consideren
pertinentes contra el estudio técnico, dentro del dia habil siguiente a su publicacién, al buzoén de

correo electronico que se disponga en la circular que publique el empleo (los empleos) a proveer.
Las observaciones seran resueltas dentro de los cinco dias habiles siguientes a su presentacidn,
prorrogables por cinco dias habiles mas, en los eventos en que la complejidad de la respuesta

lo amerite; caso en el cual se le informara al interesado de la prérroga.

La decisién adoptada se publicara en la pagina web de la entidad y se remitira directamente

los interesados al buzén de correo electrénico que proporcione en la observacién o en la qlie

repose en su historia laboral.

4. MANIFESTACION DE INTERES

La manifestacién de interés se hara mediante comunicacion oficial que deberan enviar dentro del
la
Direccion Administrativa de Talento Humano para su recepcién. Esta manifestacion debefa
especificar la denominacion del empleo y el radicado del estudio técnico en el que se encuentfa

dia habil siguiente a la publicacion del estudio técnico, al buzén de correo que establezca

interesado.

5. VALORACION DE PERFILES
Para la verificacién de los presupuestos que exige el articulo 24 de la Ley 909 de 2004 se tend
en cuenta lo establecido en la Constitucion Politica, la ley, manual de funciones, los lineamientq
e instrucciones que imparta la Comisiéon Nacional del Servicio Civil sobre la materia y el Criter,
Unificado del 13 de agosto de 2019 o aquel que lo modifique o adicione.

Esta valoracién se encuentra a continuacion en el Anexo No. 1 del presente oficio.

6. CONCLUSION DE VALORACION DE PERFILES

A continuacion, se establece por niveles jerarquico, los servidores publicos que cumplen con Iq
requisitos para proveer mediante encargo en el empleo citado en este estudio:

¢ NIVEL ASISTENCIAL

a
DS

(o]

NOMBRE TITULAR | CUMPLE CON EVALUACION APTITUDES Y NO TIENE

COMPLETO DEL LOS DE HABILIDADES | ANTECEDENTES
EMPLEO REQUISITOS DESEMPENO DISCIPLINARIOS
. DEL CARGO

CARLOS Celador Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
EDUARDO coédigo 477 (100)

ALFARO grado 01

ABAD

7. MEDIOS DE COMUNICACION Y PUBLICACION
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Todos los actos de tramite y el acto administrativo de encargo que se profieran en el curso de
este procedimiento se deberan publicar en el micrositio web
https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas.

Para la radicacién de observaciones, se deberan enviar al siguiente correo electrénico
convocatoriastalentohumano@cartagena.gov.co

Elabora,

CA AIRO OSPINO ELJAIEK

PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 33
RESPONSJ\BLES NOMBRES Y APELLIDOS CARGO FIRMA
Proyecto Karolay Soto Castro Asesora externa g
Apoyd Libia Rodriguez Arange Técnico Operativo Codigo 314 Grado 35

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legal6s ylo técnicas vigentes y por lo
tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma del remitente.
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ANEXO |. ESTUDIO TECNICO — AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407
GRADO 7 (ZORAYA TORRES JIMENEZ)

l. Identificacion y andlisis de los servidores titulares de los empleos
pertenecientes al nivel asistencial.

NOMBRE CARGO REQUISITOS REQUISITOS
DE ESTUDIO DE
EXPERIENCIA
ALCALA VALENCIA, Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MILTON 475 grado 5 Bachiller Certificado
(Grado:7/12/1 | expedido por la
982). empresa de
Servicios
Publicos

Distritales de
Cartagena como
obrero
supernumerario,
operador IV vy
bombero desde
el 25/1/1990
hasta el
26/6/1995.

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 26/4/1996.

No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
GUZMAN Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE

CORTECERO 475 grado 5 Bachiller Certificado
FRANCISCO JAVIER (Grado: expedido por la
5/12/1992). empresa Inser
Ltda., como
inspector de
seguridad
industrial desde
el 1/3/1993 hasta
el 30/6/1995.

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 29/12/1995.

No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
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GUETO NINO LUIS Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
FABIAN 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
(Grado: Alcaldia de
6/12/1986) Cartagena desde
el 18/2/1994.

No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
MERCADO PINO, Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
JOSE MANUEL 475 grado 5 Bachiller / Vinculado a la
Abogado Alcaldia de

(18/12/2009) | Cartagena desde
/Especializacio | el 17/2/1994 ---
n en derecho | Encargado en el
administrativo | empleo PU 219-
(11/10/2013) | 33 en la Oficina
Asesora Juridica
desde el
15/12/2011

hasta el
16/1/2020.

No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
REYES DIAZ, JOSE Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE

MARIA 475 grado 5 Bachiller. Certificado
expedido por la
empresa
MINNAVES
LTDA en el
comité de
seguridad desde
marzo de 1992
hasta mayo de
1994.

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 29/12/1995.

No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
PUERTA NATES, JOE Bombero cédigo NO CUMPLE | Al no cumplir el
475 grado 5 No acredita requisito de
diploma de estudio, no se
bachiller. evalla el
requisito de
experiencia.
ORTEGA DIAZ, Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
ALEIDER 475 grado 5 Vinculado a la
Alcaldia de
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Bachiller Cartagena desde
(Grado: el 1/1/1994.
30/11/1986). No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
MARTINEZ TORRES, Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
RAFAEL GUSTAVO 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
(Grado:13/12/ | Alcaldia de
1985). Cartagena desde
el 1/1/1994.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
MADERO BARRIOS Bombero cédigo NO CUMPLE | Al no cumplir el
CARLOS ARTURO 475 grado 5 No acredita requisito de
diploma de estudio, no se
bachiller. evalla el
requisito de
experiencia.
MENDOZA ROMERO, Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
BENJAMIN 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
(Grado: Alcaldia de
18/9/1984). Cartagena desde
el 17/2/1994.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
CONRADO Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
VALDELAMAR, 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
ALVARO ENRIQUE Académico Alcaldia de
(Grado: Cartagena desde
31/12/1987). | el 17/2/1994.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
FLOREZ CUENTAS, Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
EDWIN ENRIQUE 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
Industrial Alcaldia de
(Grado:5/1/19 | Cartagena desde
88) --- Analista | el 17/2/1994.
Programador | No acredita
de experiencia
Computadores | laboral
(Grado: relacionada.
17/9/1991)
PENATE RAMOS, Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
JAVIER 475 grado 5 Bachiller Certificado
(Grado: expedido por la
6/11/1990). Empresa de
Servicios
Distritales de
Cartagena como
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bombero de
linea desde el
23/7/1993 hasta
el 3/9/1993.
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 1/1/1994. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
TIMANA, REINEL Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
475 grado 5 Bachiller / Nombrado en
Abogado / provisionalidad
Especialista en | desde el
Derecho 01/01/1994
Contencioso | (Decreto no.078
Administrativo | del 28/01/1994)
(22/11/2016) | — incorporado a
traves del
Decreto no.0238
del 13/03/2006 —
encargado como
PU 219-35
desde 8/11/2017
(Decreto
no.1482 del
8/11/2017) hasta
el 23/09/2020
(decreto no.1175
del 23/09/2020).
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
FUENTES LISCANO, Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
AHIZAR 475 grado 5 Bachiller / Vinculado a la
Abogado Alcaldia de
(16/12/2016) / | Cartagena desde
Especialistaen | el 1/1/1994.
contrataciéon | No acredita
estatal experiencia
/Especialista | laboral
en relacionada.
Responsabilida
d contractual y
extracontractua
| del estado
CARABALLO Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
CONTRERAS, 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
MANUEL ALEXANDER académico. Alcaldia de
Cartagena desde
el 15/4/1994.
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No acredita
experiencia
laboral
relacionada.

CASTRO PADILLA,
FREDY

Bombero cédigo
475 grado 5

SI CUMPLE
Bachiller
Académico
(Grado:

04/12/1982).

NO CUMPLE
Certificado
expedido por la
empresa
cooperativa de
servicios
portuarios del
departamento de
bolivar como
bombero desde
01/12/1991 al
30/12/1993.

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 29/12/1995.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.

PEREZ FLOREZ,
JUAN CARLOS

Bombero cédigo
475 grado 5

SI CUMPLE
Bachiller
(Grado:

12/12/1992).

NO CUMPLE
Certificado
expedido por la
empresa
Deposito  detal
Aristizabal Ltda.,
COMO mensajero
desde el
01/07/1993 (sin
fecha de
terminacion)

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 29/12/1995.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.

PEROZA BARRIOS
EUDALDO

Bombero cédigo
475 grado 5

SI CUMPLE
Bachiller
(Grado:

30/11/1987).

NO CUMPLE
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 17/2/1994.

No acredita
experiencia
laboral
relacionada.

SOSSA BELTRAN
GABRIEL IGNACIO

Bombero cédigo
475 grado 5

SI CUMPLE

NO CUMPLE
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Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
(Grado: Cartagena desde
7/12/1991). el 21/2/1994.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
AGUILAR SILGADO, Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
JOSE LUIS 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
Comercial --- | Alcaldia de
Bachiller Cartagena desde
Académico el 17/2/1994.
(Grado: No acredita
7/12/1990). experiencia
laboral
relacionada.
MELENDEZ AGUILAR Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
HORACIO JOSE 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
(27/10/1995) --- | Cartagena el dia
Técnico 10/1/1996.
Profesional en | No acredita
Contabilidad y | experiencia
Finanzas laboral
(19/7/2001) --- | relacionada.
Contador
Puablico
(27/11/2004) ---
Especialista en
Gestion
Integral en
HSEQ
(13/12/2018).
CARRASCAL Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
CASTANO, FRANK 475 grado 5 Bachiller / Vinculado a la
HERNAN Abogado Alcaldia de
(Grado: Cartagena desde
11/09/2004) el 18/2/1994 ---
/Especialista | Encargado en el
en Derecho empleo PU 219-
Procesal Civil | 33 desde el
(grado: 6/9/2006 hasta el
8/04/2005) 20/4/2009;
/Especialista | encargado en el
en Derecho empleo PU 219-
Administrativo | 35 desde el
(grado: 21/4/2009 hasta
5/10/2010) el 18/11/2014 y

desde el
14/8/2015 hasta
el 1/8/2022.

No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
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RODRIGUEZ Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
ANGULO, VICTOR 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
ELIECER Académico Alcaldia de
(10/11/1992) -- | Cartagena desde
- Técnicoen | el 18/2/1994.
Analisis y No acredita
programacion | experiencia
de Sistemas | laboral
(19/12/2002) -- | relacionada.
- Técnico
Laboral en
Seguridad
Ocupacional
(19/11/2022).
BLANCO PALOMINO, Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
LUIS ENRIQUE 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
(Grado: Alcaldia de
7/12/1987). Cartagena desde
el 6/4/1993.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
PADILLA Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MONTERROSA, 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
OSWALDO Académico Alcaldia de
(Grado: Cartagena desde
15/4/1985). el 22/2/1994.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
REYES BOSSIO Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
EDUIN HERALDO 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
(Grado: Cartagena desde
12/3/1986). el 18/2/1994.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
AREVALO NAVARRO, Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
ALVARO JOSE 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
(Grado: Alcaldia de
6/12/1989) Cartagena desde
el 21/2/1994.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
RAMIREZ PALACIO Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
ENRIQUE ALBERTO 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
(Grado: Cartagena desde
7/12/1989). el 18/2/1994.
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No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
AGUDELO Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE

GUERRERO JUAN 475 grado 5 Bachiller. Certificado

JOSE expedido por la
empresa Brinks
Colombia  S.A.
como escolta -
vigilante desde el
21/1/1991 hasta
el 18/11/1991.

Certificado
expedido por la
empresa Edificio
Sol del Este
como
recepcionista
durante 6 meses.

Certificado
expedido por el
Departamento
Administrativo
Cuerpo de
Bomberos de
Cartagena de
Indias como
bombero de
linea desde
mayo de 1993.

No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
MAGALLANES Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
PEREZ, JOSE 475 grado 5 Bachiller / Vinculado a la
Licenciado(A) | Alcaldia de
en Educacion | Cartagena desde
Bésica con el 21/2/1994.
Enfasis en No acredita
Educacién experiencia
Fisica, laboral
Recreaciony | relacionada.
Deportes /
Especialista en
Alta Gerencia y
Desarrollo
Deportivo
MARRUGO Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
CABARCAS 475 grado 5 Bachiller Certificado
CONSTANTINO DE Académico expedido por la
JESUS empresa Héctor
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A
(Grado: Garcia y CIA
14/3/1995). Ltda. como
almacenista
durante un afo.
Certificado
expedido por la
empresa
California  S.A.
como vendedor
desde el
1/3/1990 hasta el
18/12/1990.
Certificado
expedido por la
empresa
Almacenes
Magali Paris
como jefe
abarrotes y
supervisor de
ventas desde el
12/11/1985
hasta el
28/2/1990 y
desde el
17/5/1991 hasta
el 17/7/1991.
Certificado
expedido por la
empresa
Perfumeria
Lemaitre S.A.
como
representante de
ventas desde el
8/4/1992 hasta el
15/10/1992.
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 18/2/1994. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
PEREZ MARIN, Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
JORGE 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
(Grado:30/3/1 | Cartagena desde
989). el 18/2/1994.
No acredita
experiencia

970
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laboral
relacionada.
AREVALO NAVARRO Bombero cédigo NO CUMPLE | Al no cumplir el
MIGUEL EDUARDO 475 grado 5 No acredita requisito de
diploma de estudio, no se
bachiller. evalla el
requisito de
experiencia.
CABARCA DIAZ Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
JUSTO RAFAEL 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
(Grado:13/12/ | Cartagena desde
1988). el 17/2/1994.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
MAY NIEVES, JIMMY Bombero cédigo NO CUMPLE | Al no cumplir el
RAUDEL 475 grado 5 No acredita requisito de
diploma de estudio, no se
bachiller. evalla el
requisito de
experiencia.
BARRIOS MARTINEZ Bombero cddigo SI CUMPLE NO CUMPLE
ARMANDO ENRIQUE 475 grado 5 Bachiller Certificado
(Grado: expedido por la
8/09/1981). empresa
corservir  LTDA
en el cargo de
bombero desde
el 23/07/1993 al
3/09/1993.
Certificado
expedido por la
personeria
Distrital de
Cartagena en el
cargo de
inspector de
bienes desde
3/10/1990 al
25/02/1992.
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 3/11/1988.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
GOMEZ RODRIGUEZ, Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
BERNARDO 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
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ooy,
(Grado: Cartagena desde
17/11/1984). el 21/2/1994.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
CUADRADO Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MARTINEZ FAVIO 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
JOSE Académico Alcaldia de
(Grado: Cartagena desde
13/8/1987). el 22/2/1994.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
AHUMEDO Bombero cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
RODRIGUEZ WALDIN 475 grado 5 Bachiller Vinculado a la
ENRIQUE Académico Alcaldia de
(Grado: Cartagena desde
22/3/1994). el 10/1/1996. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
GOMEZ OROZCO Bombero cédigo NO CUMPLE | Al no cumplir el
RUBEN DARIO 475 grado 5 No acredita requisito de
diploma de estudio, no se
bachiller. evalla el
requisito de
experiencia.
DEYSI CANDELARIA Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
ARAQUE MENCO administrativo Bachiller Certificado
codigo 407 grado Académico expedido por la
03 (4/12/2010) --- | Sociedad
Tecndlogo en | Aeroportuaria de
Gestion la Costa S.A.,
Integrada de la | como auxiliar de
Calidad, Medio | carnetizacion
ambiente, desde el
Seguridady | 5/12/2012 (sin
Salud fecha de
Ocupacional | terminacion)
(13/5/2013) ---
Tecndlogo en | Vinculada a la
Produccion Alcaldia de
Industrial Cartagena desde
(29/9/2018) --- | el 29/3/2021 -
Ingeniero Realiza un
Industrial encargo  como
(29/9/2018), Profesional
Matricula Universitario
Profesional cbdigo 219 grado
031239- 33.
0556586 --- No acredita
Especialista experiencia
en Gerencia
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de Proyectos | laboral
(6/12/2024) relacionada.
VILLAFANE ORTEGA, Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
JORGE RAFAEL administrativo Bachiller en Certificado
codigo 407 grado tecnologia expedido en la
03 modalidad empresa Salud y
comercial Vida Total S.A.S.
(Grado: mediante
10/2/1994) / | contrato de
Técnico prestacion de
analista servicios como
programador | Auxiliar
de Administrativo
computadores | desde el
(Grado: 19 de | 2/5/2013 hasta el
junio de 1999) | 26/2/2021. (Las
/Licenciado en | funciones
educacion desempefadas
basica con no son
énfasis en relacionadas con
tecnologiae |las del cargo a
informatica proveer)
(Grado: 05 de
oct de 2007) / | Vinculado a la
Especialista | Alcaldia de
en gerencia en | Cartagena el dia
salud 24/03/2021. No
ocupacional acredita
(Grado: 19 de | experiencia
sept de 2014) | laboral
relacionada.
MANUEL ALFONSO Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
PADILLA AYOLA administrativo Bachiller / Certificado
codigo 407 grado Tecndlogo en | expedido por la
03 sistema de universidad de
informacion / | Bogota Jorge
Ingeniero de | Tadeo Lozano
sistemas/ desde 1/10/2005
Especialista | al 15/12/2005 en
en informatica | donde realizo
y telematica | sus practicas.
(Sin funciones)
Certificado
expedido por el
Sena en donde
presto sus
servicios
profesionales.
(Sin funciones)
Certificado
expedido por la
empresa Tenaris
Tubo Caribe
desde el
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8/01/2007 al
31/07/2008 en el
cargo de
ingeniero de
sistemas.  (Sin
funciones)

Certificado
expedido por la
Alcaldia Mayor
de Cartagena en
donde presté en
donde presto sus
servicios
profesionales.
(Sin funciones)

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena el dia
23/03/2021.

No acredita
experiencia
laboral
relacionada.

PANTOJA
VELASQUEZ, MARIA
MERCEDES

Auxiliar
administrativo
codigo 407 grado
03

SI CUMPLE
Bachiller
académico
(grado:
9/01/1983) /
Tecndlogo en
administracion
municipal
(grado:
6/11/1999)
/Administrador
publico
municipal y
regional
(grado:26/09/2
03)
/Especialista
en gerencia de
proyectos
(grado:5/12/20
08)

NO CUMPLE
Certificado
expedido por la
empresa El
tiempo durante el
mes de enero de
1989 en el cargo
de secretaria
ejecutiva. (Sin
funciones)

Certificado
expedido por el
CENTRO
MEDICO
CRECER, donde
prestd servicios
de asesoria
administrativa y
financiera desde
10/2003 hasta el
16/1/2007. (Sin
funciones)

Vinculada a la

Alcaldia el dia
16/08/1994 -
Realiz6 un

encargo en el
empleo PU 219-
31 desde el

13|70




RIAGES

>, Alcaldia Mayor de

\;,‘7{ é;l. .
— G ‘;- ' Cartagenade Indias
27/02/2007
hasta
27/08/2021. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
MOLINA PABON, Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
LUDIS YADIRA administrativo Bachiller Vinculada a la
codigo 407 grado Académico Alcaldia de
03 (26/5/1987). Cartagena desde
Mecanografa/ | el 27/2/1987. No
secretaria acredita
general experiencia
laboral
relacionada.
TEHERAN CASTRO, Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
MARY LUZ administrativo Bachiller en Certificado
codigo 407 grado Tecnologia/ | expedido por la
03 Tecndlogo en | Institucion
sistemas de Educativa Olga
informacion Gonzalez Arraut
(grado: prestando
21/12/2002) | servicios de
fotocopias y
ventas de
articulos de
papeleria en
periodos desde
el 1/2/2007 hasta
el 30/11/2018.
Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena el dia
24/03/2021. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
BATISTA BABILONIA, Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
NIBIA administrativo Bachiller Certificado
codigo 407 grado académico expedido por el
03 (Grado:12 de | Colegio
dic de 1980) / | cooperativo de
Secretariado | Bayunca como
ejecutivo secretaria
(Grado:17 de | académica
dic de 1983) | desde el 20 de
feb de 1985
hasta el 15 de dic
de 1986.
Vinculada en la
Alcaldia de
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Cartagena desde
el 11/2/1987.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
ORTIZ VILORIA, Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
VILMA ESTHER administrativo Bachiller / Certificado
codigo 407 grado | Tecndlogo en | expedido por la
03 Gestion empresa
Ejecutiva construcert
Bilinglie S.A.S desde el
(17/12/2009) / | 21/12/2015 al
Administrador | 20/04/2016 en el
a de empresas | cargo de
(15/12/2012), | asistente de
TP No. talento humano,
120000. (Sin funciones)
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena el dia
19/11/2021. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
SIMARRA Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
SANMARTIN, PABLO administrativo Bachiller Certificado
codigo 407 grado | Académico --- | expedido por la
03 Tecndlogo en | Secretaria de
Sistemas Educacion y
Informaticos | Cultura, laboro
(2/9/2005) --- | como tutor de
Técnico educacion formal
Analista de adultos en la
Programador | Institucion
de Educativa
Computadores | Crisanto Luque
(19/6/1999) --- | desde el 1/2
Normalista hasta el
Superior con | 30/11/2003 y del
Enfasis en 1/2 hasta el
Lengua 30/11/2004. (Sin
Castellana funciones)
(26/12/2006).
Certificado
expedido por la
Corporacién
Educativa San
Agustin, laboro
como Docente
desde el
14/2/2005 hasta
el  30/11/2006.
(Sin funciones)
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Certificado
expedido por la
Fe y Alegria de
Colombia, laboré
mediante
contrato de obra
o labor como
docente en
periodos desde
el 24/2/2010

hasta el
3/9/2015. (Sin
funciones)
Certificado

expedido por la
Labor6 en el
Instituto
Cristiano REMY
como Docente
Catedratico en
los afios 2007,
2008 y 2009. (Sin
funciones)

Certificado
expedido por la
Fundacion
Educativa Rey
Neptuno como
Docente en
periodos desde
el 1/2/2005 hasta
el  30/11/2008.
(Sin funciones)

Certificado
expedido por la
empresa
Cartagenera de
Ingenierias
S.AS. como
aseador y

mensajero desde
el 24/7/1993

hasta el
30/4/2002. (Sin
funciones)

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena el dia
23/03/2021. No
acredita
experiencia
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laboral
relacionada.
LUISA HERNANDEZ Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
LOUDINE administrativo Bachiller / Certificado
codigo 407 grado Contador expedido por la
03 Publico empresa
(Grado: Laboratorio
13/12/2012 clinico San
Unv regional | Rafael por un
del Caribe) — | periodo de 4
T.P. afos., (sin
N0.178109-T | funciones)
Junta Central
de Contadores | Vinculada a la
| Especialista | Alcaldia el dia
en gerencia 28/03/1996 -
estratégica de | Realizo un
PYMES encargo  como
(Grado:7/09/2 | técnico operativo
018) desde
11/01/2011 al
6/06/2024. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
SUAREZ CARRILLO, Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
ANGEL administrativo Bachiller Vinculado a la
codigo 407 grado Académico Alcaldia de
03 (Grado:11/12/ | Cartagena desde
1998) --- el dia 1/6/2012 —
Tecndlogo en | Realizo un
gestion encargo en el
financiera empleo auxiliar
(Grado:14/12/ | administrativa
2021). 407-13 desde el
18/09/2018
hasta el
23/09/2020. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
ESCORCIA ALCAZAR, Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
FREDY MIGUEL administrativo Bachiller Certificado
codigo 407 grado Académico expedido por la
03 (Grado: empresa
29/11/2003) / | CredibanCo
Técnico como aprendiz
profesional SENA desde el
asistencia 14/4/2010 hasta

administrativa

el 13/10/2010 y

como auxiliar
técnico de
reprogramacion

desde el
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15/4/2011 hasta
el 4/3/2013. (Sin
funciones)

Certificado
expedido por la
empresa
Megalinea SAS
como auxiliar de
operaciones
desde el
11/8/2014 hasta
el 11/3/2016.
(Sin funciones)

Certificado
expedido por la
empresa Banco
de Bogota como
auxiliar de
operaciones
desde el
16/3/2016 hasta
el 11/9/2018.
(Sin funciones)

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 23/3/2021. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
MONICA CORRAL Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
HOYOS administrativo Bachiller / Certificado
codigo 407 grado Tecndlogo en | expedido por las
03 administracion | fuerzas militares
hotelera de Colombia
(Grado: desde el
9/02/2004) / | 31/03/2003
Administrador | hasta el
a de empresas | 15/07/2003 en
(Grado: donde realizo
4/07/2008) sus  practicas.
(Sin funciones)

Certificado
expedido por el
Senaen el cargo
de asistente de
desarrollo
empresarial
desde el
1/08/2003 al
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31/01/2004. (Sin
funciones)
Certificado
expedido por la
empresa Cine
Colombia S.A
desde el
3/12/2004 hasta
el 19/05/2007 en
el cargo de
auxiliar
operativo. (Sin
funciones)
Certificado
expedido por la
empresa William
Chams S.A
desde el
21/12/1999
hasta el
20/12/2014 en el
cargo de
administradora.
(Sin funciones)
Vinculada en la
Alcaldia de
Cartagena el dia
29/03/2021 —
Realiza un
encargo  como
técnico operativo
314-15 desde el
9/12/2022 hasta
la fecha. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
MELENDEZ Auxiliar NO CUMPLE | Al no cumplir el
PACHECO ROSA administrativo No acredita requisito de
ELENA codigo 407 grado diploma de estudio, no se
03 bachiller / evalla el
Secretariado/ | requisito de
curso de experiencia.
sistema
CORTEZ GANDARA, Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
YENNIS NAYIBIS administrativo Bachiller Vinculada a la
codigo 407 grado Académico Alcaldia de
03 modalidad Cartagena desde
Ciencias el 22/5/1996. No
(Grado: acredita
31/5/1994) --- | experiencia
Contabilidad
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General laboral
Computarizad | relacionada.
a (Grado:
22/7/1995).
SAYAS RUIZ, LUIS Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
CARLOS administrativo Bachiller / Vinculado a la
codigo 407 grado | Tecndlogo en | Alcaldia de
03 Produccion Cartagena desde
Industrial el 8/2/1994 ---
(Grado:19/8/2 | Encargado como
000 / Ingeniero | Profesional
Industrial Universitario
(Grado:10/6/2 | 219-33 desde el
010) 30/5/2012 hasta
/Especialista | 15/9/2021. No
en Gerencia | acredita
del Talento experiencia
Humano laboral
(Grado relacionada.
6/12/2013)
CASTRO ANGULO, Auxiliar NO CUMPLE | Al no cumplir el
ELIAS administrativo No acredita requisito de
codigo 407 grado diploma de estudio, no se
03 bachiller. evalla el
requisito de
experiencia.
NADINA MANJARREZ Auxiliar NO CUMPLE | Al no cumplir el
administrativo No acredita requisito de
codigo 407 grado diploma de estudio, no se
03 bachiller. evalla el
requisito de
experiencia.
POLO MORA Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
ROSBENIS administrativo Bachiller Vinculada a la
codigo 407 grado Académico — | Alcaldia de
03 Certificado Cartagena desde
expedido por | el 16/5/2003. No
la Universidad | acredita
Nacional experiencia
Abiertay a laboral
Distanciaen | relacionada.
donde acredita
que curso 14
periodos del
programa de
administracion
de empresas.
PEREZ VASQUEZ, Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
GURGENT ELITH administrativo Bachiller Certificado
codigo 407 grado | Académico --- | expedido por la
03 Tecnélogo en | empresa
Produccion SEIDOR como
Industrial técnico
(12/12/2017) -- | digitalizador
- Ingeniero desde el
Industrial 26/8/2014 hasta
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(20/12/2019), | el 15/2/2017. (sin

Matricula funciones)
Profesional
031239- Certificado
0539880 BLV. | expedido por la
empresa
OLGLASS DMS
INVERSIONES
SAS como

supervisor de
obra desde el
2/4/2017 hasta el
31/12/2017. (sin

funciones)
Certificado
expedido por la
empresa
SERDAN a
través de un
contrato de

trabajo a obra o
labor desde el
24/11/2018

hasta el
31/3/2020; como
promotor punto
de venta desde
el 18/8/2020
hasta el
14/5/2021 y
como auxiliar

comercial y
administrativo
desde el

14/5/2021 hasta
el 31/3/2022. (sin

funciones)
Certificado
expedido por la
empresa
Surtigas como
auxiliar de
servicio a la
cliente
personalizada
desde el

1/4/2022 hasta el
24/4/2023. (sin
funciones)

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 8/5/2023. No
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acredita
experiencia
laboral
relacionada.
DURAN LORDUY, Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
MAICOL administrativo Bachiller Certificado
codigo 407 grado Académico expedido por la
03 (Grado: empresa CBI
6/12/1997) --- | COLOMBIANA
Tecnologo en | SA como
Salud andamio desde
Ocupacional | el 26/7/2012
(Grado: hasta el
22/11/2012). | 20/10/2014. (Sin
funciones)
Certificado

expedido por la
empresa Tubos
Vouga Colombia
SAS como
supervisor de
andamios desde
el 6/1/2015 hasta
el 15/11/2015.
(Sin funciones)

Certificado
expedido por la
empresa
Ingenieria 2000
SAS como
supervisor
HSEQ/asistente
del sistema
integrado de
gestion desde el
19/5/2016 hasta
el  14/10/2017.
(Sin funciones)

Certificado
expedido por la
empresa
Vehiculos y

Equipos del
Caribe SAS
como analista
SISO desde el
2/1/2018 hasta el
10/10/2018. (Sin
funciones)

Certificado
expedido por la
empresa A-DVE
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INGENIERIA
SAS como
técnico desde el
5/12/2018 hasta
el 31/12/2018.
(Sin funciones)

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 5/10/2020 -
Realiza un
encargo  como
bombero 475-5
desde el
1/08/2025 hasta
la fecha. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
ARRIETA MARTINEZ Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
YOHANIS ILIANA administrativo Bachiller Certificado
codigo 407 grado académico expedido por la
03 (Grado: empresa Esimed
29/11/1997)/ | S.A desde el
Administrador | 22/10/2001 al
a de servicios | 15/06/2017 en el
de salud cargo de
(Grado: higienista  oral.
16/12/2008) (Sin funciones)

Certificado
expedido por la
empresa
corporacion Ml
IPS costa
atlantica desde
el 21/12/2017 al

25/04/2018,
1/06/2018 al
6/09/2018,
9/11/2018 al
8/11/2019,

13/12/2019  al
12/06/2020 en el
cargo de auxiliar
operativo.  (Sin
funciones)

Certificado

expedido por la
empresa Union
Haart desde el
28/04/2020 al
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31/09/2020. (Sin
funciones)

Vinculada en la

Alcaldia de
Cartagena el dia
1/12/2021 -
Realiza un
encargo  como
técnica area
salud 314-21
desde el

8/11/2022 hasta
la actualidad. No

codigo 407 grado
03

Tecndlogo en
administracién
financiera /
Administrador
de empresas
(grado:
11/10/2024)

acredita
experiencia
laboral
relacionada.
ELIZABETH MADERO Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
administrativo Bachiller / Vinculada a la
codigo 407 grado Tecndlogo en | Alcaldia de
03 administracion | Cartagena el dia
logistica 4/04/1989 -
(15/09/2012) / | Realiz6 un
Administrador | encargo como
a de empresas | secretaria 440-
/ Especialista | 13 desde
en gestion del | 26/06/2007  al
talento 3/11/2020 -
humano Realizo un
encargo como
secretaria 440-
13 desde
1/09/2022 al
30/09/2024. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
ALEXIS ARIAS Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
RANGEL administrativo Bachiller / Certificado

expedido por la
empresa “Arias &
De Ledn” en el
cargo de
mensajero desde
el 1/06/1998 al
31/12/1999. (Sin
funciones)

Certificado
expedido por la
empresa
‘A.R.AS LTDA’
en el cargo de
mensajero desde
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el 1/02/2000 al
28/02/2002. (Sin

funciones)
Certificado
expedido por la
empresa “Su
Oportuno

Servicio LTDA”
en el cargo de
vigilante desde el

31/01/2003
hasta el
1/03/2004. (Sin
funciones)
Certificado

expedido por la
empresa “Eulen

Seguridad
LTDA” en el
cargo de

vigilante, durante
los siguientes

periodos de
tiempo:
01/03/2004  al
1/01/2005,
2/01/2005 al
30/06/2005,
1/07/2005 al
30/06/2006,
1/07/2006 al
30/06/2007,
1/07/2007 al
30/06/2008,

1/07/2008 al
30/06/2009. (Sin
funciones)

Vinculado a la
Alcaldia Mayor
de Cartagena de
Indias el dia
8/09/2010 en el
cargo de Auxiliar
Administrativo

cddigo 407
grado 03.-
Realiz6 un
encargo como
Técnico
Operativo

Cadigo 314
Grado 21 desde
26/07/2018 al
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17/02/2021.-
Realiza un
encargo como
Técnico
Operativo
Cddigo 314
Grado 15 desde
el 9/12/2022
hasta la fecha.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.

CABARCAS

MARCHAN, ANTONIO

Auxiliar
administrativo
codigo 407 grado
03

SI CUMPLE
Bachiller
Académico /
Técnico
profesional en
comercio
internacional
(grado:
16/05/1995)

NO CUMPLE
Certificado
expedido por la
empresa la
Loteria de
Bolivar como
auxiliar de
contabilidad
desde el
15/1/1987 hasta
el 29/11/1988

Certificado
expedido por la
empresa Lozano
Reyes y CIA
Ltda., como
almacenista
desde 1980
hasta 1985 vy
desde enero de
1989 hasta
diciembre de
1990

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 22/3/1996. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.

BARBOSA LOBO,
MAIRETH

Auxiliar
administrativo
codigo 407 grado
03

SI CUMPLE
Bachiller
Académico
(Grado:
7/12/2000) ---
Tecndlogo en
Transporte
Comercial
Maritimo -
Oficial de

NO CUMPLE
Certificado
expedido por la
distribuidora
drovida Ltda, por
un término de 2
afos y 8 meses
en el cargo de
auxiliar integral
de oficina de
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Puente facturacion y
(Grado: bodega (Sin

21/12/2009) --- | funciones)
Técnico

Profesional en | Certificado
Procesos expedido por el

Administrativo | consorcio  MSI
s (Grado: desde el

18/12/2020) / | 25/02/2013 al
Administrador | 31/08/2013 en el

a de empresas | cargo de

(grado:16/12/2 | asistente
022) administrativa 'y
desde el

31/08/2013 al
30/11/2014 en el

cargo de
responsable de
recursos
humanos. (Las
funciones
desempefadas
no son

relacionadas con
las del cargo a
proveer)

Certificado
expedido por la
clinica madre
bernarda desde
el 18/04/2016 al
21/08/2016 en el
cargo de auxiliar
administrativo de
talento humano.
(Las funciones
desempefadas
no son
relacionadas con
las del cargo a
proveer)

Certificado
expedido por la
empresa
temporales uno-
A Bogota S.A.S
desde el
28/08/2015 al
3/04/2016 en el
cargo de ejecutor
de cuenta. (Las

funciones
desempeiadas
no son
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relacionadas con
las del cargo a
proveer)
Certificado
expedido por la
empresa
operaciones
técnicas marinas
S.A.S desde el
4/02/2010 al
23/03/2012 en el
cargo de
coordinadora.
(Las funciones
desempefadas
no son
relacionadas con
las del cargo a
proveer)
Vinculada en la
Alcaldia de
Cartagena el dia
25/03/2021 —
Realiza un
encargo  como
Técnico
Operativo codigo
314 grado 15
desde el
2/05/2023. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
CANA MARTINEZ, Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
DINA LUZ administrativo Bachiller Certificado
codigo 407 grado Técnico con expedido por la
03 Especialidad | cooperativa de
Comercial empleados de la
(Grado:7/12/2 | direccion de
009) / impuestos y
Tecndlogo en | aduanas
gestion de nacionales  de
empresas Cartagena desde
agropecuarias | el 1/07/2015 al
(Grado: 24/10/2017 en el
17/03/2015) cargo de auxiliar
/Especialista | administrativa vy
tecnolégica en | contable.
gestion de Posteriormente,
talento desde
humano por 24/10/2017 al
competencias | 25/04/2023 en el
- metodologia | cargo de jefe
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(Grado: administrativo y
13/04/2016) contable.
Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena el dia
2/05/2023.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
PEREZ DE Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
VELASQUEZ, NOLYS administrativo Bachiller Vinculada a la
ISABEL codigo 407 grado Académico Alcaldia el dia
03 (Grado: 31/1/1991. No
15/9/1982). acredita
experiencia
laboral
relacionada.
LORDUY PEDROZA, Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
NUBIA ESTER 440 grado 03 Bachiller Vinculada a la
Académico Alcaldia de
(Grado: Cartagena desde
21/6/1978) --- | el 6/7/1989. No
Técnico acredita
Profesional en | experiencia
Relaciones laboral
Industriales relacionada.
(Grado:
12/12/1986).
MARRUGO BOLIVAR, | Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MATY LUZ 440 grado 03 Bachiller Certificado
Técnico expedido por la
(Grado:19/12/ | empresa union
1997) --- de inversiones
Administrador | de la costa
a de Servicios | atlantica desde
de Salud el 16/05/2006 al
(Grado: 30/09/2006 en el
24/4/2015). cargo de auxiliar
del
departamento
de control
interno. (Sin
funciones)
Certificado
expedido por la
Alcaldia de
Cartagena en
donde consta
gue prestd sus
servicios de
apoyo a le
gestion y
servicios
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profesionales.
Revisado este
certificado, se
determina que
solo el contrato
de prestacion de
servicios
profesionales
desempefado
en la localidad
de la virgen y
turistica desde
el 25/01/2019 al
24/05/2019,
Total: 4 meses.

Vinculado a la

0:19/10/2007)

Alcaldia de
Cartagena el dia
2/10/2020.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
ROMERO CASTRO, Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
ICELA DEL CARMEN 440 grado 03 Bachiller / Vinculada en la
Abogado(grad | Alcaldia de

Cartagena desde
el 15/6/1989 ---
Encargada como
PU 219-35 en
secretaria de
educacion desde
el 13/02/2013
(decreto no.0212

del 13/2/2013)
hasta el
8/01/2021

(decreto no.1091
del 18/09/2020).

No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
VILLALOBOS Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
VILLADIEGO ROSA 440 grado 03 Bachiller Vinculada en la
ELENA (Grado: Alcaldia de
18/3/1977) --- | Cartagena desde
secretaria el 28/3/1988.
general.
GONZALEZ MEZA, Secretario codigo NO CUMPLE | Al no cumplir el
JUDITH DEL CARMEN 440 grado 03 Auxiliar de requisito de
Contabilidad y | estudio, no se
Secretariado | evalua el
(Grado: requisito de
30/11/1982) --- | experiencia.
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No acredita

diploma de
bachiller.

CONEO FLOREZ Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
CALENDARIA PAOLA 440 grado 03 Bachiller Certificado

Académico expedido por la

(Grado: empresa

7/12/2006) / | Asociativa
Técnico en Tienda Jesus de
Contabilizaci6 | Nazareth como
n de cajera desde el
Operaciones | 1/11/2009 hasta
Comercialesy | el 20/3/2014.
Financieras (Las funciones
(10/3/2015) --- | desempefiadas

Tecndélogo en | no son
Administracién | relacionadas con
Financiera las del cargo a

(17/12/2015) | proveer)
/Administracio
n de empresas | Certificado
(grado: expedido por la
25/03/2017) Fundacion
Coosalud como
técnico en
contabilizaciéon
de operaciones
comerciales vy

financieras
desde el
3/6/2014 hasta el
3/12/2014. (Sin
funciones)
Certificado

expedido por la
empresa Global
Asesores
Contables S.A.,
como asistente
administrativa
desde el
15/2/2015 hasta
el 31/3/2018.
(Las funciones
desempefiadas
no son
relacionadas con
las del cargo a

proveer)
Certificado
expedido por la
empresa en
Soluciones

S.A.S,, como
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asistente
administrativa
desde el 28/4
hasta el
31/12/2018. (Las
funciones
desempefadas
no son

relacionadas con
las del cargo a
proveer)

Vinculada en la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 6/10/2020 -

Realiza un
encargo  como
Técnico

Operativo codigo
314 grado 15
desde el
4/05/2023 hasta
la fecha. No

Tecndlogo en
gestion de la

acredita
experiencia
laboral
relacionada.
PINTO ROSSI, SILVIA | Secretario cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
PATRICIA 440 grado 03 Bachiller Certificado
Académico expedido por la
(Grado: corporacion para
9/12/2006) / | el desarrollo de

las comunidades
afrocaribefas

produccion desde marzo de
industrial 1995 a agosto de
(grado: 1996. (Sin
15/04/2016) / | funciones)
ingenieria
industrial Vinculada a la
(grado: Alcaldia de
17/08/2019) Cartagena el dia
1/07/2011. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
VIDES PALOMINO, Secretario cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MIRIAM ESTHER 440 grado 03 Bachiller Vinculada a la
académico Alcaldia de
(Grado: Cartagena desde
7/11/1986) / | el 6/12/1991. No
Secretaria acredita
General. experiencia
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laboral
relacionada.
DIAZ GARCIA, YAMILE | Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
DEL SOCORRO 440 grado 03 Bachiller Vinculada a la
Comercial Alcaldia de
Nocturno Cartagena desde
(Grado: el 29/1/1987. No
13/12/1997) --- | acredita
Auxiliar de experiencia
Contabilidady | laboral
Secretariado | relacionada.
(Grado:
1/12/1984).
WONG DUARTE, Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MAYERLIN 440 grado 03 Bachiller Certificado
Académico --- | expedido por la

Tecndlogo en | empresa
Formulacién | Carmen Alviz
de Proyectos | Ruiz en el cargo
(Grado: de asistente
14/5/2012). administrativo
desde enero de

2010 hasta
diciembre de
2010

Certificado

expedido por el
SENA durante 2
afios y 11 dias
por medio de
contratos de
prestacion de
servicios como
apoyo a la

gestion. (Las
funciones
desempefadas
no son

relacionadas con
las del cargo a
proveer).

Certificado
expedido por la
empresa
FUNDETEC
como docente de
hora catedra del
programa de
bachillerato en
los afios 2016 y
2017. (Sin
funciones)
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Certificado
expedido por el
centro Educativo
Comunitario
Amor a mi Patria
como docente
desde el
5/2/2018 hasta el
30/11/2018. (Sin
funciones)

Certificado
expedido por la
empresa
CIBERNAUTAR
YS como
administradora
desde el
18/4/2016 hasta
el  30/12/2019.
(Sin funciones)

Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 19/11/2021.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
PARDO PANTOJA, Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
SANDRA INES 440 grado 03 Bachiller Certificado
Académico expedido por la
(Grado: empresa Agida S
3/12/1994) --- |en C como
Secretaria administradora y
Ejecutivaen | cajera desde el
Sistemas 25/7/1999 hasta
(Grado: el 18/2/2010.
21/6/1997).

Certificado
expedido por la
empresa
CITECCOL SAS
como
administradora y
cajera desde el
20/5/2013 hasta
el 20/3/2015.

Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 10/11/2021.
No acredita
experiencia
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relacionada.
TORRES ELLES, Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MILENA SOFIA 440 grado 03 Bachiller Certificado
Académico expedido por el
(Grado: SENA como
14/12/1996) --- | auxiliar contable
Secretariado | mediante
con Enfasis en | contrato de
Sistema - aprendizaje y
Auxiliar de posteriormente
Contabilidad | mediante orden
General. de servicio
desde el
1/9/1999 hasta el
5/1/2001 y desde
el 16/3 hasta el
5/7/2001.
Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 5/1/2007.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
COGOLLO ELLES, Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MIREYA 440 grado 03 Bachiller Certificado
Académico expedido por la
(Grado: empresa J.J
17/12/2000) / | representacione
Técnico en S y asesorias
Secretariado | desde el 3/01 al
Ejecutivo 30/ 12 del 2001
Contable en el cargo de
Sistematizado | secretaria, (Sin
(11/7/2009) --- | funciones)
Tecndlogo en
Gestion Certificado
administrativa | expedido por el
de servicios de | municipio “de
Salud sogamoso desde
(3/7/2015) / el 1/06/2006 al
Administrador | 4/11/2010 en el
de servicios de | cargo de auxiliar
salud (grado: | de servicios
18/12/2019) / | generales, luego
Especialista | desde el
en alta 5/11/2010 al
gerencia de 23/12/1019 en el
empresa cargo de auxiliar
(grado: administrativa,
23/02/2021) mediante  nota
interna N0.200-
037 del 23/2018
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se le asignan
funciones.
Revisadas las
funciones
designadas se
determina  que
estas no son
relacionadas con
las del cargo a
proveer.
Vinculada a la
Alcaldia de a la
cartagena el dia
2/07/2021 -
Realiza un
encargo  como
Secretaria
Ejecutiva  425-
25. No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
CASTELLAR Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
ROMERO, MARIA 440 grado 03 Bachiller Vinculada a la
ELENA (Grado: Alcaldia de
3/12/1996) / | Cartagena el dia
Administradora | 6/10/2020. No
de empresas | acredita
(grado: experiencia
11/05/2018) | laboral
relacionada.
SALAZAR GOMEZ, Secretario codigo NO CUMPLE | Al no cumplir el
LUCILA 440 grado 03 No acredita requisito de
diploma de estudio, no se
bachiller. evalla el
requisito de
experiencia.
RANGEL MORA, Secretario cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
JESUS FELIPE 440 grado 03 Bachiller Certificado
Académico expedido por la
(Grado:5/12/2 | empresa
008) / conexion 10
Administrador | internet  desde
financiero 5/01/2011 al
29/09/2017.
Certificado
expedido por la
empresa
asesoria y
consultorias
integrales S.A.S
desde
15/01/2016 al
15/01/2019.
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Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena el dia
2/10/2020. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
CARDENAS Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
CARDENAS, SILVIO 440 grado 03 Bachiller Vinculado a la
(Grado: Alcaldia de
14/12/1984) --- | Cartagena desde
Auxiliar de el  30/12/1985.
contabilidad No acredita
general experiencia
(Grado: laboral
7/12/1978). relacionada.
CUERVO Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MALDONADO 440 grado 03 Bachiller Certificado
JOHANA ANDREA Académico expedido por la
(Grado: empresa
14/7/2000) -- | Bienestar Mutual
Técnico en ahorro y Crédito
Asistencia como cajera
Administrativa | desde el
(Grado: 29/10/2014
10/10/2014). | hasta el

22/2/2017 y
como
coordinadora de
servicios
exequiales
desde el
23/2/2017 hasta
el 7/7/2018. (Las

funciones
desempefadas
no son

relacionadas con
las funciones del
cargo a proveer)

Certificado
expedido por la
Asociacion
Mutual Luz
Divina como
apoyo

administrativo y
operativo desde
el 1/11/2018
hasta el
12/12/2019. (Las
funciones

desempefadas
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no son
relacionadas con
las funciones del
cargo a proveer)

Certificado
expedido por la
empresa
INGEOMEGA
como ejecutiva
licitaciones
desde el
22/2/2021 hasta
el 3/11/2021.
(Las funciones
desempefadas
no son
relacionadas con
las funciones del
cargo a proveer)

Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 10/11/2021.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
VIZCAINO Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE

MARSIGLIA, ALBA 440 grado 03 Bachiller Certificado

LUZ Académico. expedido por el
Colegio
Salesiano  San
Pedro Claver de
Cartagena como
aprendiz
secretaria desde
el 3/2/1986 hasta
el 30/11/1986 vy
como secretaria
desde el
3/2/1987 hasta el
21/12/1990.

Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 22/11/2021.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
BARCO DIAZ, GISELA | Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
PATRICIA 440 grado 03 Bachiller Certificado
Académico expedido por la
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(Grado: institucién
28/11/1997) / | educativa
Técnico en Fredonia desde
Secretaria el 19/11/2009 al
Ejecutivaen | 1/05/2011 en el
Sistemas cargo de auxiliar
(Grado: administrativo.
17/12/2005).
Certificado
expedido por la
institucion
educativa  hijos
de maria desde
el 11/03/2011 al
30/10/2020.
Vinculado a la
Alcaldia Mayor
de Cartagena el
dia 5/11/2020.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
ARBELAEZ VARGAS, Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
RUDY EMIRSA 440 grado 03 Bachiller Certificado
Académico expedido por la
(Grado: empresa
12/9/2008) --- | APENJUALCO
Secretariado | desde noviembre
comercial de 1985 hasta
(Grado: diciembre de
7/12/1978). 1986 (sin cargo
ni funciones)
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 9/10/1992. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
BARRIOS Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
RODRIGUEZ 440 grado 03 Bachiller Certificado
MAYERLIS ROSA Académico expedido por la
(Grado: empresa
20/12/2002) --- | almacén
Técnico en friocentro desde
Secretaria el 16/01/2006 al
Ejecutiva en 16/01/2007 (sin
Sistemas funciones)
Certificado
expedido por la
empresa
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(nombre de la
empresa ilegible)
desde el
01/02/2007 al
30/08/2008 (sin
funciones)
Certificado
expedido por la
contraloria
distrital de
Cartagena desde
3/11/2010 al
30/03/2016 (las
funciones no son
relacionadas al
cargo a proveer).
Certificado
expedido por el
distrito turistico y
cultural de
Cartagena de
indias por medio
de contratos de
prestacion de
servicios (las
funciones no son
relacionadas al
cargo a proveer)
Vinculada en la
Alcaldia de
Cartagena el dia
1/10/2020. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
DE LA OSSA Secretario codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
JIMENEZ, VALERIA 440 grado 03 Bachiller/ certificado
Administrador | expedido por
Financiero Bomar, donde
(Grado: consta que
15/12/2012) --- | prestd sus
Tecndlogo en | servicios como
Logistica de | Auxiliar Logistico
Servicios desde el
Empresariales | 1/1/2009 al
(Grado: 15/5/2017. (Sin
15/12/2014). | funciones).
Certificado

expedido por
Gestibn  cargo
Zona Franca,
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vinculado como
auxiliar
administrativo

desde el
26/5/2014 al
16/1/2015. (Sin
funciones).
Certificado

expedido por
papeleria Isla del
Sol, vinculada
como auxiliar de
servicio al cliente

desde el
1/2/2018 al
1/8/2019. (Sin
funciones).
Certificado

expedido por
T&S Temservice
S.AS,,
desempefiando
el cargo de
Cajero  auxiliar
desde el
26/10/2016 al
7/3/2017 'y del
17/4/2017 al
18/12/2018. (Sin
funciones).

Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena el dia
6/10/2020. No

acredita
experiencia
laboral
relacionada.
TIVISAY SALGADO Secretario cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MONTES 440 grado 03 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia Mayor
(Grado: de Cartagena el
14/5/1991) --- | dia  9/12/1992.
Técnico en No acredita
Secretariado | experiencia
Ejecutivo laboral
Sistematizado | relacionada.
(Grado:
20/12/2008).
BERRIO MURILLO, Secretario codigo NO CUMPLE | Al no cumplir el
MARIA DEL PILAR 440 grado 03 No acredita requisito de
diploma de estudio, no se
bachiller / evalla el
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Certificado de | requisito de
secretario experiencia.
ejecutivo

(grado:
15/12/1984)
CAEZ JIMENEZ, Auxiliar de SI CUMPLE NO CUMPLE
NEBIS servicios Bachiller Certificado
generales cédigo Académico expedido por el
470 grado 01 (Grado: CENTRO DE

17/12/1998) | ATENCION

LABORAL de

Cartagena en el

cargo de auxiliar

de servicios
generales desde
el 1/2/2015 hasta

2/11/2021.

Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de auxiliar
de servicios
generales470-1
desde el
16/11/2021. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
ARIZA DIAZ, ULEIDA Auxiliar de SI CUMPLE NO CUMPLE
Servicios Bachiller Certificado

generales codigo Académico expedido por la

470 grado 01 (Grado:12/12/ | INSTITUCION
2008) EDUCATIVA
MANUELA
VERGARA DE
CURI como
asesora desde el
28/1/2013 hasta
el 28/3/2013.

Certificado
expedido por la
empresa
RECREACOOP
CTA en el cargo
de auxiliar de
cocina desde
9/2007 hasta
11/2010.

Certificado

expedido por la
CORPORACION
PINO VERDE
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ooy,
como auxiliar de
servicios
generales en los
siguientes
periodos: 3/5 -
30/11/2014; 21/1
- 16/12/2015;
12/1 - 7/12/2016;
10/1 -
15/12/2017; 9/1 -
7/12/2018; 10/1 -
6/12/2019; 9/1 -
17/9/2020.
Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de auxiliar
de servicios
generales470-1
desde el
5/10/2020. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
MIRANDA PELUFO, Auxiliar de SI CUMPLE NO CUMPLE
JUAN FRANCISCO servicios Bachiller Certificado
generales codigo (Grado: expedido por la
470 grado 01 20/12/1995). | empresa
Eduardofio S.A
desde
24/11/1997 al
17/12/2000
(16/12/2000)
Certificado
expedido por la
empresa Sotelo
Vélez LTDA
desde
27/06/2005 al
4/12/2008
(25/08/2009)
Certificado
expedido por la
empresa  hotel
caribe, no dice la
fecha de inicio.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
DIAZ ALVARINO, Ayudante codigo NO CUMPLE | Al no cumplir el
CAMILO 472 grado 01 requisito de
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No acredita estudio, no se
diploma de evalla el
bachiller. requisito de

experiencia.

GUTIERREZ LUNA, Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
OMAR 472 grado 01 Bachiller Certificado
académico/ | expedido por la
Abogado empresa

(grado: estibadores
14/02/2003) asociados LTDA
TP No. por un periodo de

121725/ 2 afnos de
Especialista | archivador y 2

en derecho afnos de

administrativo | supervisor en el

(grado: muelle del

4/11/2006) bosque. (La
experiencia

profesional no es
en el cargo de
abogado)

Vinculado a la
Alcaldia el dia

4/09/1992 -
Estuvo

encargado a las
funciones de
inspector de

policia 233-35 en
la inspeccion de
policia No. 6

desde el
27/03/2006 al
16/06/2008 -

luego mediante
el Decreto No.

0437 del
16/06/2008, se
realizo un
encargo  como
inspector de

policia 233-35 en
la inspeccion de
policia No. 5
desde el
17/06/2008 - por
consiguiente, fue
trasladado a la
inspeccion de
policia No.5 a
traves del
Decreto N0.0238
del 13/03/2001).
Después se
produjo una re
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categorizacion
por medio del
Decreto No.
0894 del
12/07/2013, para
desempefnar el
cargo de
inspector de
policia 233-37 en
la inspeccion de
policia No.5,
hasta el
20/05/2018 y
luego realizé un
encargo  como
PU 219-35
desde el
30/05/2018 al
17/11/2020. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
JORGE ISAEL Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
GARCIA 472 grado 01 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
(Grado: Cartagena como
17/12/1999) | Ayudante 472-1
desde el
2/1/2008 hasta el
22/2/2015 y
posteriormente
como secretario
440-13 desde el
23/2/2015 hasta
el 31/1/2020.
Encargado en el
empleo Auxiliar
Administrativo
407-3 desde el
2/5/2023 hasta la
actualidad. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
BARBOZA BLANCO Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
CARLOS ALBERTO 472 grado 01 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
(Grado: Cartagena en el
29/12/1995). | cargo de agente
judicial rural
5061 - 12
(ayudante 472 -
1) desde el
1/7/1997. No
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acredita
experiencia
laboral
relacionada.
CASTRO ALTAMAR, Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
JOSE LUIS 472 grado 01 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
(Grado: Cartagena en el
3/1/1990). cargo de auxiliar
de contabilidad
(ayudante 472 -
1) desde el
21/2/1992
Encargado en el
empleo
secretario 440 - 3
desde el
25/10/2017
hasta el
30/9/2020. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
MARTINEZ Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MONTERROSA 472 grado 01 Bachiller Vinculado a la
CRISTINA ISABEL Académico/ | Alcaldia de
Auxiliar en Cartagena  por

Contabilidad y
Secretariado /

nombramiento
en interinidad en

Profesional en
Computacion

Secretario el cargo de
general / agente judicial
Licenciada en | desde el
Educacion 17/8/1993 y
Béasica con nombrado luego
énfasis en en periodo de
tecnologiae | prueba para
informatica/ | ocupar el cargo
Abogada de secretaria
(Grado: rural 1l (ayudante
13/12/2018), |472 - 1) desde el
TP No. 28/3/1996. No
321478/ acredita
Especialista | experiencia
en laboral
Contratacion | relacionada.
Estatal
(Grado:1/10/2
022).
SANCHEZ JULIO, Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MARITZA EDITH 472 grado 01 Bachiller Certificado
Académico --- | expedido por la
Técnico Corporacién

Educativa
Colegio Gran
Colombia laboré
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(Grado: como  Auxiliar
17/6/2011). Administrativa
desde el
24/1/2017 hasta
el 5/2/2018.

Certificado
expedido por la
Corporacion
Educativa
Fuente de
Valores labor6
en el cargo de
docente y
secretaria desde
el 7/2/2011
hasta el
30/7/2016.

Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de
ayudante 472 - 1
desde el
1/10/2020. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
HERNANDEZ Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
BERROCAL, GERMAN 472 grado 01 Bachiller Certificado
DAVID Académico expedido por la
(Grado: empresa
20/12/2005) / | Talentum desde
Tecndlogo en | el dia 13/07/2012
Administracion | al 26/04/2013 en
Financiera el cargo de
(Grado: auxiliar
17/3/2012). supernumerario.
(Sin funciones)

Certificado
expedido por la
empresa
Colpatria desde
el 19/06/2013 al
12/11/2013 en el
cargo de cajero
jornada normal.
(Sin funciones)

Certificado

expedido por la
empresa banco
av villas desde el
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5/5/2014
21/1/2019 en el
cargo de cajero
principal. (Sin
funciones)
Certificado
expedido por la
empresa
summar
productividad
desde el
2019/12/20 al
2020/08/21 en el
cargo de cajero.
(Sin funciones)
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena el dia
1/10/2020. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
CASTILLO RIOS Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
HUGO ENRIQUE 472 grado 01 Bachiller Nombrado en
Académico propiedad en la
(Grado: Alcaldia de
13/7/1981). Cartagena para
desempefnar el
cargo de agente
judicial
(ayudante 472 -
1) desde el
9/9/1987
Encargado en el
empleo
secretario 440 - 3
desde el
13/2/2013 hasta
el 30/11/2015 ---
Encargado en el
empleo auxiliar
administrativo
desde el
1/12/2015 hasta
el 1/10/2020. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
RAMIREZ URUETA, Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
TOMAS 472 grado 01 Bachiller Certificado
(Grado: expedido por la
14/5/1985) / | camara de
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Administrador | representantes
publico (grado: | desde
31/10/2014) | 01/08/2001 al
2/11/2004. (Sin
funciones)

Certificado
expedido por la
gobernacion de
bolivar con una
duracion de 1
afioy 8 meses en
el cargo de
técnico de
saneamiento.

Certificado
expedido por la
empresa de
servicios
publicos
distritales de
cartagena, en
liquidacion

desde 6/02/1992
al  26/06/1995.
(Sin funciones)

Certificado

expedido por el
fondo de
transporte y
transito de

bolivar desde
01/07/1987 al
01/10/1987. (Sin
funciones)

Certificado

expedido por la
gobernacion de
bolivar desde
24/05/2007 al

11/2007.
Certificado
expedido por la
personeria
distrital de

cartagena desde
1996/02/09  al
2001/01/30. (Sin
funciones)

Vinculado a la
Alcaldia de
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Cartagena  por
medio de un
nombramiento
de
provisionalidad
desde el
4/11/2008 en el
cargo de
ayudante 472-
01. Luego se
efectlia un
nombramiento
en periodo de
prueba el dia
15/09/2021en
ese mismo
empleo — Realiz6
un encargo como
secretario  440-
13 desde el
15/07/2023 y se
terminé el
1/11/2023.

No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
ANDREA BARRAGAN Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
472 grado 01 Bachiller Certificado
pedagdgico/ | laboral expedido
Tecndlogo en | por el “Centro
Negociaciéon | Educativo
Internacional | Manantial de
(Grado: Genios” desde el
5/02/2020) / | 2 de febrero de
Ingenierade |2016 al 30 de
Software noviembre de
(Grado: 2017 en el cargo
12/05/2023) de profesora de
preescolar. (Sin
funciones).

Certificado
laboral expedido
por el “Centro de
Nivelacion y
Refuerzo
Escolar” desde
marzo de 2012
hasta octubre de
2014 en el cargo

de docente
auxiliar. (Sin
funciones).
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Vinculada en la
Alcaldia de
Cartagena el dia
1/09/2021 en el
cargo de
Ayudante Codigo
472 Grado 01 -
Realiza un
encargo  como
Auxiliar
Administrativa
Cddigo 407
Grado 03 desde
el 10/02/2023
hasta la fecha.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
PEREZ CASTILLA Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
OTILIA ISABEL 472 grado 01 Bachiller Vinculada a la
Académico. Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de agente
judicial  urbano
(ayudante 472 -
1) desde el
2/2/1996
Encargada en el
empleo
secretaria 440 - 3
en los siguientes
periodos:
10/10/2006 -
31/10/2006;
29/11/2006 -
19/12/2006;
12/1/2007 -
1/2/2007;
9/2/2007 -
22/9/2020;
9/10/2020 -
10/11/2021. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
EDGAR MIRANDA Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MIRANDA 472 grado 01 Bachiller en Vinculado a la
tecnologia Alcaldia de
(Grado: Cartagena en
9/12/1994) / provisionalidad
Administrador | desde el
de empresas | 13/02/2007 y
(Grado: desde el
25/08/2017) / | 5/10/2020 se
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Especialista nombro en
en Gestion periodo de
Gerencial prueba en un
(Grado: cargo de carrera
13/07/2023). | denominado
Ayudante codigo
472 grado 01
hasta la
actualidad —
Realizé un
encargo  como
secretario  440-
03 desde el
16/03/2023
hasta el
4/06/2024. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
JACKELINE HERRERA | Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
BLANCO 472 grado 01 Bachiller Certificado
(Grado: expedido por la
7/12/2012) --- | empresa
Tecndlogo en | seguros bolivar
seguridad e como aprendiz
higiene Sena desde
ocupacional 7/09/2015 al
(Grado: 6/03/2016 (Sin
12/03/2016 --- | funciones)
Ingeniero
Industrial Certificado
(Grado: expedido por la
24/10/2020). | empresa
Serviplagast
LTDA en el cargo
de coordinadora
de sistema de
gestion de
seguridad y
salud en el
trabajo desde
19/09/2017 al
15/01/2021. (Sin
funciones)
Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de
ayudante 472 - 1
desde el
18/2/2021 -
Realiz6 un
encargo  como
Secretaria  440-
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03 desde el
2/11/2023 hasta
el 5/02/2024. No

acredita
experiencia
laboral
relacionada.
RODRIGUEZ DIAZ, Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
GUILLERMO 472 grado 01 Bachiller Certificado
Industrial expedido por la
(Grado: empresa uT
18/6/1996) / | gestidn
Técnico documental
profesional en | desde el

contabilidad y
finanzas
(Grado:

18/12/2009)

7/09/2009 al
30/04/2010 en el
cargo de auxiliar
de archivo. (Sin
funciones)

Certificado
expedido por la
empresa
Aseocar desde el
16/02/2011 en el

cargo de
servicios
generales. (Sin
funciones)
Certificado
expedido por la
empresa CSA

S.A.S desde el
19/01/2015 al
5/01/2017 en el

cargo de
digitalizador. (Sin
funciones)
Certificado

expedido por la
empresa Siscorp
desde el
9/09/2014 al
31/12/2014 en el
cargo de auxiliar
de archivo. (Sin
funciones)

Certificado

expedido por la
empresa T&S en
el cargo de
auxiliar de
archivo desde el
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01/08/2017 al
25/05/2018. (Sin
funciones)

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena el dia
1/10/2020. No

acredita
experiencia
laboral
relacionada.
PERNETT BARBOZA, Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
EUSEBIO 472 grado 01 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
(Grado: Cartagena desde
25/7/1983) / | el 6/10/1992 ---
Abogado Encargado como
(Grado: inspector de
25/11/2010) - | policia  urbano
Especialista por un periodo de
en Derecho 7 afos, 9 meses
Administrativo |y 2 dias". No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
RODRIGUEZ Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
GUERRERO, 472 grado 01 Auxiliar de Certificado
INOCENCIO Contabilidad y | expedido por la
Secretariado | empresa
(Grado: FONCOLPUERT
4/9/1981) --- | OS en el cargo
Bachiller de tarjador
Académico desde el
(Grado: 21/6/1988 hasta
8/8/2019). el 30/6/1993 (5

afos y 9 dias)

Certificado
expedido por el
Departamento
de Administrativo
de Salud de
Bolivar en el
cargo de auxiliar
de kardex desde
el 9/9/1983 hasta
el 4/4/1988

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de citador
5110 - 11
(ayudante 472 -
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1) desde el
27/6/1997.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
MANOTAS PEREZ, Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
GHISLAINE MARIAN 472 grado 01 Bachiller en Certificado
Ciencias expedido por la
Naturales empresa
(Grado: TELEDATOS

6/12/2003). ZONA FRANCA
S.AS. en el
cargo de asesora

de servicios
desde el
10/2/2010 hasta
el 1/7/2010.
Certificado
expedido por la
empresa
INDUSTRIA
NACIONAL DE
GASEOSAS
S.A. en el cargo
de aprendiz
Sena - érea
refrigeracion,
desde el

21/6/2012 hasta
el 20/12/2012.

Certificado
expedido por la
empresa
LISTOS en el
cargo de asesor
de call center

desde el
25/1/2013 hasta
el 2/7/2013 ---
Presto sus
servicios en el
proceso de
atencion al

cliente en el area
de cajas como
auxiliar desde el
19/7/2013 hasta
el 15/1/2014.

Certificado
expedido por la
Alcaldia
Municipal de

55 | 70



'R ) Alcaldia Mayor de
‘;- / Cartagenade Indias

ooy,
Luruaco por
medio de un
contrato de
prestacion de
servicios de
apoyo a la
gestibn en los
siguientes
periodos: 1/3 -
30/5/2017; 5/6 -
5/8/2017; 15/8 -
15/12/2017; 15/1
- 14/5/2018; 3/7 -
2/10/2018; 8/10 -
7/12/2018; 15/1 -
14/6/2019; 17/6 -
31/12/2019.
Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de
ayudante 472 - 1
desde el
1/10/2020
Encargada en el
empleo
secretaria 440 - 3
desde el
29/12/2023
hasta el
22/3/2024.  No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
CABRALES DIAZ, Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
IGNACIO ANIBAL 472 grado 01 Bachiller Certificado
Académico expedido por la
(Grado: empresa Accion
18/9/1990) --- | S.A. como
Tecndlogo vendedor Tat
Acuicultor desde el
(Grado: 25/4/2014 hasta
10/9/1993). el 24/4/2015.
Certificado
expedido por la
empresa  Sero
Servicios
Ocasionales
S.AS. en el
cargo de
vendedor desde
el 4/4/2013 hasta
el 3/4/12014
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Certificado
expedido por la
empresa
Parmalat en el
cargo de
vendedor desde
el 1/6/2015 hasta
el 30/11/2015.

Certificado

expedido por la
empresa Eficacia
S.A. en el cargo
de asesor
comercial desde
el 22/8/2012
hasta el
28/2/2013.

Certificado
expedido por la
empresa
Salesland
Colombia S.A.S.
en el cargo de
asesor comercial
desde el
28/1/2020 hasta
el 6/8/2021.

Certificado

expedido por la
empresa Ruquim
en el cargo de
representante de
ventas desde el
2/1/2009 hasta el
30/6/2012.

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 19/8/2021. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
BOLANOS Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
VILLADIEGO, WILBER 472 grado 01 Bachiller Certificado
JOSE (Grado: expedido por la
3/12/1999) / | empresa pro
Ingeniero de | servicios en el
alimentos cargo de
(Grado: ingeniero de
23/04/2007) alimentos desde
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/Especializacié | el 6/7/2010 (sin
n tecnolégica | fecha de
en salud terminacion).
ocupacional,
seguridad Certificado
industrial y expedido por la
medio empresa
ambiente en | transformemos
plantas en el cargo de
agroindustriale | docente desde
s (Grado: marzo a
18/05/2012) | septiembre de
/Especializacié | 2011.
n tecnologia
en orientacion | Certificado
de procesos | expedido por el
de formacion | Sena por medio
(Grado: del contrato de
30/01/2013) prestacion de
servicios
profesionales por
una totalidad de
8 afos, 7 meses
y 7 dias.
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 1/9/2022. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
MENDOZA OLMOS Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
KEVIN ANDRES 472 grado 01 Bachiller Certificado
Académico - | expedido por la
Tecnbélogoen |"A lo Seguro™
Produccion Labor6 en el
Industrial periodo entre
(Grado:26/9/2 | enero de 2015 a
019)- julio 2018 como
Ingeniero asesor en el area
Industrial de ventas de
Grado: seguros (no es
28/9/2024) | | experiencia
Especialista relacionada)
en gestion
publica Certificado
expedido por la
"Cooperativa
Minuto de Dios":
Asesor
Comercial entre
el 17/6/2019 al
16/8/2019.
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Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo ayudante
472-1 desde el
5/10/2020. No

acredita
experiencia
laboral
relacionada.
PENARANDA REYES | Ayudante cddigo SI CUMPLE NO CUMPLE
ROSA ELENA 472 grado 01 Bachiller Vinculada a la
Académico Alcaldia de
(Grado: Cartagena en el
30/11/1988). | cargo de agente
judicial desde el
28/8/1992. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
FERNANDEZ Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
GUTIERREZ YITHZAK 472 grado 01 Bachiller Certificado
DAVID académico expedido por
(Grado: papeleria y
15/12/2011) / | libreria los
Tecnologia en | ejecutivos desde
produccion noviembre de
industrial / 2012 hasta
Ingenieria febrero de 2013
industrial en el cargo de

auxiliar de
bodega.
Certificado
expedido por la
empresa CDI
S.A en donde
laboro como
auxiliar de

almacén, auxiliar
de
documentacion y
auxiliar
administrativo.

Certificado
expedido por la
empresa L.R

constructores en
el cargo de
supervisor
QA/QC desde el
4/1/2017 hasta el
29/12/2017.
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Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena el dia
6/10/2020 -
Realiza un
encargo  como
técnico operativo
314-15 desde el
2/05/2022 hasta
la fecha. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.

PINEDA PAJARO
ANTONIO MARIA
CLARET

Ayudante codigo
472 grado 01

NO CUMPLE
No acredita
diploma de

bachiller.

Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalla el
requisito de
experiencia.

PUELLO LOPEZ, LUZ
ANGELY

Ayudante codigo
472 grado 01

SI CUMPLE
Bachiller
Técnico
(Grado:

13/1/2006) ---

Tecndlogo en
Turismo e
Idiomas
(Grado:
12/12/2008).

NO CUMPLE
Certificado
expedido por la
empresa Mundial
Tours en el cargo
de auxiliar de
reservas desde
el 20/12/2010
hasta el
25/6/2016.

Certificado
expedido por la
empresa Rafael
Espinosa y Cia
SAAS. en el
cargo de auxiliar
de pasajes
desde el
8/8/2016 hasta el
7/9/2020.

Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de
ayudante 472-1
desde el
2/10/2020. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.

HERRERA ACUNA
TARCILA
CONCEPCION

Ayudante codigo
472 grado 01

SI CUMPLE
Bachiller
Académico

NO CUMPLE
Vinculada en la
Alcaldia de
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(Grado: Cartagena desde
30/12/1982) | el 14/8/1992. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
BOLIVAR Ayudante cédigo | NO CUMPLE | Al no cumplir el
MOGOLLON, CARLOS 472 grado 01 No acredita requisito de
ALBERTO diploma de estudio, no se
bachiller. evalla el
requisito de
experiencia.
DIAZ PEREZ, Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
ADALBERTO 472 grado 01 Bachiller Certificado
Académico/ | expedido por
Abogado "Nelson  Graig
(grado: Cuadrado”
11/07/2016) | vinculado como
/Especialista | dependiente
en Derecho judicial desde el
Administrativo | 2/3/1994 al
(Grado: 30/7/1995.
18/12/2020 U.
Libre) Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de agente
judicial  urbano
desde el
2/2/1996. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
BOLIVAR ORTEGA, Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
STEY 472 grado 01 Bachiller / Certificado
Abogado expedido por
Corporacion | "Empresas
Universitaria | Municipales de
Rafael Nufiez | Cartagena,
(Grado: donde consta
20/7/2014) --- | estuvo vinculado
T.P. desde el
No0.245682 del | 10/1/1986 al
C.S.delald 9/7/1986 (sin
cargo ni
funciones)
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de agente
judicial
(ayudante 472 -
1) desde el
20/1/1988
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Encargado como
secretario  440-
03 en los
siguientes
periodos:
9/9/2009 -
30/9/2009;
1/10/2009 -
18/9/2020;
5/11/2020 -
30/11/2021. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.

LEAL DAUTT, BENITO Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
472 grado 01 Bachiller Vinculado a la
Académico --- | Alcaldia de
Abogado Cartagena desde
(Grado: el 28/2/1991.
28/7/2018 No acredita
Univ. Rafael | experiencia
Nufiez) --- laboral
Especializacié | relacionada.
n en Derecho
Administrativo
(Grado:
26/3/2021) ---
Curso de
Auxiliar en
Sistemas y
Contabilidad
(180 horas) ---
T.P.
N0.313294 del
C.S.delaJ.
POVEDA CALLEJAS, Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
JORGE ANDRES 472 grado 01 Bachiller Certificado
Académico expedido por la
(Grado: empresa Ever de
11/12/2010) / | Jesus Salcedo
Abogado Rios &
(Grado: Asociados en el
28/4/2023 cargo de
universitario | dependiente
de Cartagena) | judicial desde el
2/2/2015 hasta el
22/11/2018.
Certificado
expedido por la
empresa Carlos
Daniel  Jurado
Paternina
desempeiando
el cargo de
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dependiente
judicial desde el
7/1/2019 hasta el
31/3/2020.
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de
ayudante 472-1
desde el
15/10/2020. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
NAVARRO CASTILLO Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MILENA MARGARITA 472 grado 01 Bachiller / Certificado
Tecndlogo en | expedido por la
contabilidady | empresa
finanzas COOPMULCOL
(Grado: LTDA en el cargo
21/9/2017). de secretaria
desde abril de
2004 hasta
noviembre de
2011.
Certificado
expedido por el
Sena en la
Agencia de
Aduanas
Internacional de
Negocios y
Servicios Ltda en
el cargo de
tecnologo en
contabilidad del
desde el
16/11/2016
hasta el
15/5/2017.
Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 25/8/2021.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
ALBERTO ALVARINO Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
472 grado 01 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
Cartagena en el
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(Grado:27/2/1 | cargo de agente
993). judicial desde el
4/8/1992. No
acredita
experiencia
laboral
relacionada.
AGRESOTT Ayudante codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MARRUGO, FAIDER 472 grado 01 Tecndlogo en | Certificado
administracion | expedido por la
financiera Empresa de
(grado: Vigilancia
4/03/2006) Privada Vigias
del Caribe Ltda.
en el cargo de
supervisor desde
el 1/3/1991 hasta
el 1/3/1993 —

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de agente
judicial rural
(ayudante 472 -
1) desde el
22/3/1996
Encargado en el
empleo de
Inspector de
policia rural
desde el
25/6/2004 hasta
el 15/5/2007 ---
Encargado en el
empleo auxiliar
administrativo
407-3 en los
siguientes
periodos:
1/6/2012 -
2/12/2012 y
9/1/2013
1/10/2020.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
APARICIO BENITES, Celador codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
DAMASO CARLOS 477 grado 01 Bachiller Certificado
Académico expedido por la
(Grado: compafia
25/8/2020). comercial El
Dorado Ltda
como vigilante,
portero de
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personal y jefe
de seguridad en
los siguientes
periodos:
23/6/1996 -
22/6/1997;
15/9/1997 -
15/4/1998;
16/4/1998 -
18/12/1998.

Certificado
expedido por la
empresa
Viaservin en el
cargo de guarda
de seguridad

desde el
1/1/2007 hasta el
2/7/2008.
Certificado

expedido por la
empresa Control
Total como
guarda desde el
2/7/2008 hasta el

31/8/2008
Certificado
expedido por la
empresa
Seguridad Burns
de Colombia
S.A. en el cargo
de vigilante
desde el
1/9/2008 hasta el
31/8/2009.
Certificado
expedido por la
empresa
Oportuno

Servicio Ltda en
el cargo de
vigilante desde el
1/6/2013 hasta el
31/5/2014

Certificado
expedido por la
empresa
Sepecol Ltda. en
el cargo de
vigilante desde el
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6/1/2014 hasta el
8/31/2017.

Certificado

expedido por la
empresa Sevicol
en el cargo de
guarda de
seguridad desde
el 23/9/2009
hasta el
31/5/2013.

Certificado
expedido por la
empresa
Prosegur en el
cargo de guarda
de seguridad
desde el
26/1/1996 hasta
el 3/5/1996;
desde el
31/4/2002 hasta
el 17/6/2006; y
desde el
1/9/2017 hasta el
31/8/2020

Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 1/3/2021.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
ALCALA SARKAR, Celador codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
YESID VLADIMIR 477 grado 01 Bachiller Certificado
Académico expedido por la
(Grado: empresa Grupo
22/12/1999). | Eulenen el cargo
de vigilante en
los siguientes
periodos:
1/9/2006 -
31/10/2006;
1/11/2006 -
1/4/2007;
16/6/2007 -
15/8/2007;
14/12/2007 -
30/6/2008;
1/7/2008 -
30/10/2008;
1/11/2008 -
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28/2/2009;
1/3/2009 -
30/6/2009;
1/7/2009 -
30/1/2010.
Certificado
expedido por la
organizacion
VIMARCO en el
cargo guarda de
seguridad desde
el 1/2/2010 hasta
el 1/5/2011.
Certificado
expedido por la
compafia VISE
en el cargo de
agente de control
desde el
24/2/2012 hasta
el 15/2/2017.
Certificado
expedido por la
empresa Su
Oportuno
Servicio Ltda. en
el cargo de
vigilante desde el
25/7/2017 hasta
el 18/4/2018.
Certificado
expedido por la
empresa
Seguridad
Atempi en el
cargo de
vigilante desde el
1/11/2019 hasta
el 23/9/2020.
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 5/10/2020.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
CARLOS EDUARDO Celador codigo SI CUMPLE SI CUMPLE
ALFARO ABAD 477 grado 01 Bachiller / Certificado
Curso expedido por el
fundamentaci6é | centro de salud y
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n en vigilancia
/ Curso
reentrenamien
to en vigilancia
/ Curso de
seguridad
industrial /
Curso de
especializacio
n vigilancia
entidades
oficiales.

de negocios
‘Ronda Real” en
el cargo de

servicios
generales y
labores de
mensajeria
desde el
04/03/2010 al
17/06/2011.
Certificado

expedido por el
Centro comercial
“‘Santa lucia” en
el cargo de
vigilante desde el
1/05/2014 al
30/05/2016.

Certificado
expedido por la
empresa “Extras
Personal
Temporal” en el
cargo de
supervisor desde
el 1/01/2014

hasta el
16/03/2014.
Certificado
expedido por la
empresa
“Starcoop” en el
cargo de
vigilante desde el
23/07/2017
hasta el
20/12/2018.

Vinculado a la
Alcaldia Mayor
de Cartagena el
dia 1/03/2021 -
Realiza un
encargo  como
Auxiliar
administrativo
codigo 407 grado
07 desde el
2/05/2023. (Se
contabilizara

solo las
funciones del
encargo que
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desempeiio
porque estas Ssi
son relacionadas
con las del cargo
a proveer).
Total,
experiencia
laboral
relacionada: 2
afos, 4 meses,

y 18 dias
MENDOZA CASTILLA, Operador cédigo NO CUMPLE | Al no cumplir el
JOSE DANIEL 487 grado 01 Técnico en requisito de
analisis y estudio, no se
programaciéon | evalla el
de Sistemas / | requisito de
No acredita experiencia.
diploma de
bachiller.
MARQUEZ Operador codigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MONTERROSA 487 grado 01 Bachiller Certificado
ROBERTO JAIRO pedagogicoy | expedido por el
ciencias abogado
sociales Reginaldo del
(Grado: Campo Feria
17/07/2018) / | como mensajero
Tecndlogo en | desde el
contabilidad 15/1/1993 hasta
sistematizada / | el 10/11/1993.
Técnico
profesional en | Certificado
analisis y expedido por el
programacion | Conjunto
de Habitacional San
computadores | Agustin como
recepcionista
desde el

18/1/1994 hasta
el 12/5/1995.

Certificado
expedido por la
empresa
Comercializador
a Internacional
Compaiiia de

Alimentos y
Pesca Ltda.,
como auxiliar

contable durante
agosto de 1995.

Certificado
expedido por la
empresa
proyectos de
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inverapuestas |y
ferreteria puernta
del sol
desempeiiandag
el cargo de
auxiliar de
‘sistemas desde
el 5/2/1992 hasta
el 10/1/1993.

Certificado
expedido por |a
empresa :
consupersonal
Ltda., (sin cargo
ni  fecha de
terminacién)

Vinculado a |
Alcaldia dE
Cartagena desde
el 28/12/1995.
No acredita
experiencia |
laboral

relacionada.

AIRO OSPINO ELJAIEK
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 33

RESPONSABLES NOMBRES Y APELLIDOS CARGO FIRMA

L

Proyecté Karolay Soto Castro Asesora externa K

Apoyd Libia Rodriguez Arango Técnico Operativo Cadigo 314 Grado
35

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y fo encontramos ajustado a las normas y disposiciones [€gales y/o técnicas vigentes
y por lo tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma del remitente.

ANEXO I. ESTUDIO TECNICO — AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407
GRADO 7 (ZORAYA TORRES JIMENEZ)
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